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Niaci okom és jogom fel
tenni Steiner él Vágó urakról 
hogy ezeknek »z aláírásoknak 
a viiósigit, megtörténtét el ne 
ismernék dacára, hogy csak 
mini400 munkái aláirásos 
tiltakozását cáatolhaitim a te
libbe zéshez, meri hiszen nekik 1 
jobban kell tudni mint nekem 

■ hogy az a -főbb- százra menö- 
megtörtént aláírás miért, kinek 
a közbelépésére és mely indok
ból vonatott‘vissza. >

'Ai /aláírások visszavonása 
dacára is Steiner és Vágó urak

1 engedjék meg nekem, hogy én 
no-kuk önként, saját elha
tárolásból adott tiltakozó alá- 
írás-okiak erkölcsi erejét elis
merjem, és azon munkásokat is

következő:
fel Steiner

közélelmezési
két boltot. Az

... J jf W" < > 1 évre 18 -K | .1 évre ■ 54 K
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Figyelő. ■ ;
Annak albeszéléie nyomát ’ 

1 mondom el, akivel a következő 
1 tsíl megtörtént.

államvasutaknál, volt, mint . 
kisebb rangú tisztviselő alkalma 
jísbin a mi elbeszélőnk. Vallá
sira nézve református, apja ~ meg 
egy kis falunak református papja 
volt. A faltról egészséges magyar 
lelket vitt be magával a varos s 
bivatalos szobájába, vérében . 
pedig magyar érzések lüktetlek."^1 
A migyír ember szereti a saóki j 
mondást a beszédben ép úgy, 
mint iratban. Elbeszélésünk—ide -! 
jén, falu—helyeken divatos újság 
volt valami „magyar . nemzei^ 
vagy .nemzeti lobogó"” c. ha 
kimondottam nem . i» refermájus, 
de antiszemita .lap. Ezt az ujsá 
got szokta a mi elbeszélőnk 
otthon és hivatalában is olvasni, 
tehát - Pesten is megvenni, mint 
hivat a?nó¥7~I ----------

Egyik napon lázas mozgalom 
sürgőtc-forgott a Ravatalban-, _ meri 
hivatal főnök látogatást váriak. 
Csakugyan meg is jött a látogató : 
Schwarcz Mór főnök ur. Íróasz
talról íróasztalra járt, hogy felül 
vizsgáljon, ellenőrizzén. Termé-

hivatalnokunknak asztalához J$. 
leült, A főnök ur széfnéz egy 
.pillantással. a kis tisztviselő író
asztalán és megakadt szeme az 

•üti lieveio—m^mzeti dobogón^" - 
JAaga-ez_j)lvassa főnők) I

Igen L(felelxá^kérdezeŰ)..wG®Tí!
xnal dobja tüzbe- 1,„De kérem 

még nem olvastam el, ezt a szá 
mól/ — Erre a főnök ur nyúl a 

. „nemzeti. lobogó- . után, hogy 
lüzbe dobja. No csak ez hiányzott 
a mi .emberünknek : „Kérem fő 
nők ur, ezt az újságot, én fizettem- 
ki, tehát csak én dobhatom tüzbe, 
Főnök ur meg csak. oly újságot 
dobhat a tüzbe, amelyet főnök jir 
* iáját pénzén’ vásárolt*- — A 
Miök ur ezek után a hivatalos 
látogatást-félbenhagyta és eltávo
lít. Nemsokára megjelent a.főnök

hivatalos szolgája, hogy arról. 
« íróasztalról a .nemzeti lobogói- 
a tűzbe dobja. De a, szolga se 
tudta megtenni amit ura paran
csolt neki.

,A következő napon ezt a 
hivatalnokét -felfüggesztették, vizs

gálatot iiditoitak ellene, de ered
mény nélkül/Ezután annyit, do* 
hálták, kogy végre rövidesed, fia* 
talon nyugdíjaztatását kérte. 
Aliira jött, vett szőlőt. Most 
szőlői gazda. Bórát csak magyar 
embernek adja el, borkereskedő- 
n*k soha. Igái, hogy fiai is el 
akadtuk a köaépiikolában amiatt, 
■°gy apjak ottkagyta a várost. 
P* eiak is jó kenyérbe! 
jutottak, bár vezető állásba a fél

középisko'ei végieilMgök brr.: 
news kerüllek. Pedig kár érit 
mert jó teheteéglek és ritka 
becsületesei. •

Íme Magyarországon egy na
gyír csalidnak sorsát így intézte

Ea.v tiltakozásról
A közgyűlésnek a köiélalme- 

zési bizottság javaslati tárgyá
éban hozott határozata elleni ■ 
felebbezéiemben reá mutat lám,
hogy a közönség nincs elisme
résiéi -a- közélelmezési birottság 1 
azon működése iram, a jcij a 
’nagy nyertség ' produkálása 
utáni törekvésben nyilvánul 

“még és állít Bőin igazolására ■ 
hivatkoztam egy népgyülési ha
tározatra.

Mikor felebbezésem törvény
ellenesen és szokatlanul a köz
élelmezési bizottság elé került, 
akkor Steiner Géza és Vágó 
Urak felebbezésem fent megje
lölt . része ellen tiltakoztak, 
mert szerintük a munkásság

tót. ' ’——------ ——
Steiner és Vágó uraknak 

igazuk van abban/hogy midőn 
■.^.közönségre hivatkoztam, ak
kor az_  ____”~
értfUtQmv ha talán nem is "vaia- 
mennyit.

Steiner és- Vágó urak nyilat
kozata dacára merem ’állitani, 
hogy a közönség fogalma alá 
jogosan vettem a munkásságot 

‘ ís,. mert -a munkásság kü 1 ön • 
böző rétegeiből, — tehát nem
csak az ipari és szakszervezeti 
munkásság koréból, hanem a 
gazdasági munkások köréből 
is igen sokan fordultak pa 
nasszal hozzám, kifogásolva a 
közélelmezési bizottság gazdál

kodását.
Mikor a felebbezésem vonat

kozó részét irtán?, akkor már 
értesültem arról, hogy a va
súti munkásság körében a 
közgyűlési határozat elleni tilta
kozást mintegy ezeren, köztük 
igen sok sociáldem'okrata szak
szervezeti munkás, — aláírták. 
Ily körülmények között talán 
megengedik nekem Stakier és 
Vágó urak, hogy - a közönség 
fogalma alá joggal vontam a 
munkásságot is.

alatt a - mókásokat 'Tsn'^közé^Uoyanía.abban, a szerény . 
véleményben vagyok, hogy a ?

““iiunkiPJt*^ igazi*-- érzelmüket 
akkor fejezték ki,- a mikor 
saját elhátároiásükból a köz
gyűlési határozat elleni tiltakozó 
nyilatkozatukat • kiállították és 
nem akkor, mikor azt minden 
való szín őség szerint, külső 
befolyás hatása alatt-visszavon
ták.

A további vitát elkerülendő 
Steiner és Vágó uraknak aján
lok egy módot, a mely eset
ben a munkások, — tekintet 
nélkül arra, hogy szakszerve* 
zetíek e, avagy nem,. — 
megnyilatkozhatnak, hogy az 
én szociális, — ha nem 
szociáldemokrata álláspontomat 
helyeslik e a közélelmezés 
kintetében, avagy Steiner 
Vágó urakét.

Ez a mód a 
Állíttassanak 

Vágó urak a 
bizottság a'ján 
egyikben árusítsák az élelmi 
cikkeket a beszerzési áron csak

gyes szám ara 6 fillér.

el a lobog0-* 5Zóval egy J annyival felül, a mennyi a
antiszemita hirö újság, illetőleg | takarékos és okszerű gazdálko

dnék ur Schwarcz | dás mellett előforduló rezsi és
Mór. Sói,

(Szedő: Talán azért járatják a 
bivi’a’rokok a Pesti HirltpbH^' 

kiknek aláírása visszaYonatott, 1 
és emiatt ai a írásaik tényleg nem ' 
is kerültek a hivatalos iratok

te 
és

és

esetleges árukárosodás fedezé- ^ 
Bére szükséges, szóval minimá
lis haszon mellett, például adják 
a 22 filléres burgonyát 34 frí-* 
térért, mint más városban Js 
adták, a többi árut hasonló 
árban; a másikban pedig oly 
methodus szerint, mint jelenlég 
gazdálkodnak, nagy rezsiá költ’, 
ség és nagy nyereség mellett, 
például a 22 filléres burgonyát 
80, ▼agy 60 fillérért, természe
tesen a többi élelmi cikkeket is 
ily módon, és ha e két bolj 
közül a munkások az árukat 
ott vásárolják, ahol a burgo-

? nyáTóÖ, 80 fillérért éa ne na ott 
| a hol 34 fillérért árusítják, 
■ akkor elismerem, hogy Steiner 
! és Vágó urak közélelmezési 

felfogása helyesebb, és tiltako- 
‘ zásuk^ogosult, hogy--#kkor a 
j munkásság érdekét az szolgálja, 

! aki szükségtelenül nagy haszon 
I mellett drágán árusít és nem az, 
I "aki tiltakozik a közélelmezési 

; bizottság azon eljárása ellen,
jTiögy á"nagy' réz^TímlTr’mer^ 
, lett még százezerekre menő 
. hasznot gyűjtsön, éppen a leg

szegényebb néjjosztály rovására.
Ha azonban a munkásság- 

azon közélelmezési boltból vá
sárol, ahol élei mLcíkkeit olcsóba 
bau kapja, akkor meg engedik 
nekem Steiner és Vágó urak, 
hogy^414 munkásságra joggal 
gondoltam felebbcssésemben még 
ezreseiben is, ha nem tudtam 
volna, hogy közülük ózeran 
Írásban is tiltakoztak a közé
lelmezési és közgyűlési határo
zat ellen. Dr. Holly Géza.

— Városi Ó. H. J. ülése. A 
városi Ö. H. J. ma délelőtt tartott 
ülést a Szüts Jeríőné elnökletével.

sultaknak.
— Középiskolák katonai széllé* 

me. Apponyi közoktatási mini
szter a minap rendeletet adott ki 
a középiskolák tanulóinak kato
nás szellemben való nevelése 
dolgában. Nyomatékosan elren 
deli a miniszter, hogy február 
havától kezdve a középiskolák 
hatodik, hetedik és nyolcadik 
osztályának a növendékei elmé
leti katonai oktatásban részesül* 
jenek. • ‘
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Szociáldemokrata
mérnökök

X lapok tudósítást hoztak a 
magyar mérnökök szociálde
mokrata szervezetének me^alaku 
lásáróí >

Miután alig tételezhető fel, 
hogy a magyar mérnökségnek, 
mely a dolgozó középosztály te
kintélyes és nagyrabec sült ré
szét képezi — akárcsak egy 
csekély csoportja is oly mélyre 
aljasodott volna, hogy érvénye
sülését a magyarországi izgága, 
nemzettagadó és népámitó facér 
zsidó vigécék által vezetett szo
ciáldemokrata táborban keresné, 
azonnal utána néztünk, hogy 
kik ezek tuíajdonképen ?! 
Nem-e ismét a nagyközönség 
félrevezetéséről és megtéveszté
séről van szó ?

Nem csalódtunk! Azon a bi
zonyos tömörülésen résztvettek, 
yalamit a megalakult szervezet 
vezetőinek nevei között alig 
akad egy vagy két olyan egyén, 
kinek egyáltalán joga volna a 
mérnöki cim viseléséhez. i

Tudvalevő dolog,, hogy a 
mérnöki cim Magyarországon 
ma még köz préda és bárki, 
minden képesítés felmutatása 
nélkül is szabadon- és büntet- 
hetlenül használhatja ezt a Kir. 
.József Műegyetem által meg
adott szép és tisztességes címet.

Ily címbitoríókról van szó j 
itt is, akik a magyar mérnökség > 

nevében ily lealázó szerepre me
részeltek vállalkozni. Hogy ezgk 
a Bgyakorlati mérnökök* kieső
dák, elég néhány nevet a veze
tőségből felsorolni: Helfgott 
Ármin, HoffmamrPicker; Klein 
Perl és i. t. elvtársak. Kiváncsi
ak vagyunk, hegyezek után még 
nem látják-e az intéző körök 
elérkezettnek az időt arra nézve, 
hogy a mérnöki cim és "hatás
kör — akárcsak az orvosi, vagy 
ügyvédi— töA'ényhozás utján 
is bjztosittassék ?!

Férfiakat
a kereskedelmi pályára.

..s^Mo^a^oz^ok semmiféle ágé-, 
bán oly
nagy számban, mint a kiskereske 
delemben. Rettenetes igazság ez ! 
Ez a szükségszerűség és kereskedői 
érzékkel nevezve:' borzalmas ka
tasztrófa a jövőre az eddig még 
hiányos magyarországi fiatal, csak 
nem kezdő kereskedelemre.

A női alkalmazónak nemcsak a 
férfisegédeket pótolják, de a fiú
tanulók beszerződését is gátolják. 
Csak, önző a magával törődő, a 
a jelennek élő kereskedőnek nem 
okoz szomorúságot ez a megálla
pítás. Vegyük csak bonckés alá‘ 
mi lesz ezekből az átlagos se nem 
tanult, se nem intelligens, se nem 
kereskedő, se nem dolgozó, se nem 
házi, igy hát nem is paraszt, nem 
is úri, a kereskedésekben őt 
megillető foglalkozástól elszokott, I 
egyben kiu/asodott 14^-18 éves ! 
általában szegény laáhyalkalma- I 
zottakkal, ha majd egyszer ezek. i 
megszűnnek 14—18 évesek lenni. *

Tegyük magunkat túl ezen a’ 
kamoly kérdéaen és mondjuk, hogy 
ei legyen ni ő magándolgnk. De 
az kell, ho£y foglalkoztasson bél
iünkét, hogy hí ezen gyengefixe 
tésre igényt tartó női alkalmazottak 
a fiútanulók beszerződesét gátolják, 
honnan fogjuk venni a jövő ftjlő> 
déséhez mellőzhetetlenül szükséges 
kiegészítő . részét, a tanult, intelli 
gens, gyakorlott, az életrevaló 
országismeretekkeí, a kereskedelmi 
szokások ismereteivel, az export, 
és import gyakorlatával rendelkező, 
több nyelvet beszélő úri magyar 
kereskedőket?. Hiszen-.há a nők 
a-rendelkezésükre álló képességü
ket felhasználják, legtöbb, ha egy 
szimpla szatócs nívójára emelked
hetnek. A gyakorlatom igazolja, 
hogy a már készletben meglevő
áru eladása, amit nálunk a nőkre 
bíznak, semmiféle képességet lem 
igényel, ellenben annak megválasz
tása, a megfelelő összeköttetések 
(fontos) kiválasztása, szerződések \ 
megkötése s az abból származható 1 
előnyök kivitele, ezek már főbb 
kellékei a rátermettségnek,-ame
lyeknek keresztülvitelére nők csak 
nagyon kevesen alkalmasak.

szerezhető meg. Háború elölt a 
papiros ára a nyomtátás egykebb 
költségei mellett alig számított, 
ma pedig íz am-ugyis ábnormis' 
nyomdaárak több mint HQ.-Száralé-- 

T^ráTkőfja.
Napjainkban roppantul meg

drágult a gondolatközvétités, mert 
drága ? PaP*ros és drága a munka, 

rögzítik. Á'betük ólomkatonái a 
történelem folyamán sohasem 
voltak oly követelőző, drágán 

napjainkban.
Egyik tudományos 

'folyóiratunk legújabb számában 
panaszkodik, hogy amíg egy 
nyomtatott, ivének 2700 példány
ban való előállításáért a nyomdá
nak 1913-ban ctak 325 koronát 
fizettek, addig 1917-ben 840 ko
ronát, az idén pedig már 1544 
koronát kell fizetniük. Az áraméi 
kedés tehát 475 százalék Egy 
másik tudományos folyóiratunk 
az előfizetési ár emelését azzal 
okolja meg, hogy a háború óta 
nyomtató intézet nyolcszor emelte 
az árakat.

Meg kell - szüntetni a testi és 
Szellemi munka értékelése között 
még mindig fennálló aránytalan
ságot. Okvetlenül szükséges, hogy 
legyenek idealista íróink, akik 
nem pénzért, hanegi az összesség 
érdekeiért dolgoznak. Azt vélem, 
hogy pénzéti becses művet még sen
ki aem alkotott mert, a pénz nem 
adhat ihletet sem ml vésznek, aem 
Írónak. A méltányosság mégis 
azt ifirgeti, ugy e bár, hogy lá
gyén az írónak, dia .valóban meg-

Nem a női alkalmazottak ügy-/. 
rendezésére van tehát szükségünk, 
ámint azt a. „Jövő nője" cimü 
feminista újság megírta, hanem 
főleg a férfikereskedők nevelésére’; 
akik a háború alatt változatokek4 konkordátum 
miatt megfogytak; ki tönkrement, 
ki meggazdagodott, megbetegedett 
kiöregedett, elhalt. Ezeket kellene 
valamiképen általános érdekből 
de különösen magyar nemzeti 
érdekből sürgősen pótolni.----- *-■’

Befejezésül a szülőkhöz I Laikus 
képzelődés az az általános kisvárosi j 
hit, hogy szegényember gyerme ! 
kéből nem lehet önálló kereskedő. ________ QBaiM
En meggyőződésből, jólélekkel I korrigálni, A törvény sierini 
állítom az ellenkezőjét, aminek 1 azonban <hez csak akkor , tu

bizonyítására lókat tudnék 
írni, azonban a fékellékeket 
adom már itt.

Tanulni él tanulni akarni beosfi 
letesnek lenni él ■aradul 
tőke ez, amennyi egy üxlet nJ 
nyitásához épen elég. ~

Rfidbányai

Egy házaaiág a
XX. Másadban, 

.... Érdakes kis szenzációja v8n 
egyik mátraaljai anyakönyvi 
hivatalnak. Egy házasságköiA 
körül merültek fel olyan 
akadályok, amik a' házast 
megkötését teszik problémát 
kussá.

K. I. tartalékos nemrégiben 
jegyezte egy községi lakos ]«. 
nyit. A leány atyja görög .kit 
hollkus, az anyja pedig ‘ 
líta. Amikor a leány -IQQO-baa 

^megszületett; a róm. kath tea, 
plomba vitték, ahol megkereső
telték s a nevét bevezetek í 

. plébániái! a kath. anyakönyvije. 
Amikor azonban az állami aDya' 
könyvi hivaUlnáL is bejaleuut- 
tők, ott a törvény alapján zsidó 
vallásának vezették ,bi, A tér. 
vény szerint ugyanis görög ka: 
holikus és a zsidó között hújck 
’ -—s mert reveftá- 
list sem mutattak fel, azért a szü
letési matrikulába zsidónak ik
tatták. A' ténleges helyzet tehü 
az, hogy a leány .katholikoa, 
mirt hiszi a keresztvizeit ma 

Tehet leszidni róla, a jogi hily- 
zet -p«dig az, hogy a leány zsidó, 

j A leány” a vőlegénye kedvé- 
! ért kdtholízálui akart, ílelve, 4 
! polgári anyakönyv adatait akaru

1 azonban ehez csak akkor, m

PAP1R0SHI/W ÉS A KGLTGRA.
...T . Irtaj gn/'ős- József, -

túrájuk azért, mert.nem volt életre 
való gondolatuk; melyet a meg
levő, papirosukra leírhatták volna.

_ papírosra íTirit^vagy inkább
“T7n2Or^F"n^rn lélnenk r áttőf;"' móTlye!"a’^öndötiTöT’a 'paprrösra 
hogy nemsokára elfogy c papi- -...............
rosunk és. nem lesz mire írjuk a 
gondolatainkat. Pergamenére nem „ _____ , _._w__

v . — - írhatunk, meri, nekünk a. bőr | űzetett zsoldoskitonák, mint épen
szellemtelenségeket egyaránt lehet négy év-óla bakancsokra kell; ---’*’L - - 
.„k m pergamentre azért sem írhatunk,

mert nincs hozzávaló ludtollunk, 
mi közönséges halandók manapság 
ludat csak a múzeumban látha- 

. tűnt kitömve ; az égboltozata 
„Fiastyuk" farkából pedig nem 
húzhatjuk ki az evezőtoliakat. 
Stílussal sem írhatunk, ■ níért a 
viasz gyertyának kell, a gyertya 
pedig ma arra jó, hogy legyen 
az árdrágítóknak mit elrejteni.

JRézlémezekri sem karcolhatjuk 
A gondolatainkat, mikor még a 
nevünket viselő réznévjegyet is 
elrekvirálták a szobánk ajtajáról. 

Legolcsóbb volna még a papi 
ros, — ha volna belőle elegendő 
és ha nem volna —- drága.

De sajnos itt is kitűnik, hogy 
minden relatív az anyagi világban. 
Így a papiros is csak aránylag 
olcsó ma, pl. a viaszhoz, rézhez 
viszonyítva. Önmagában azonban 
wia a papiros is méregdrága.

Ugyanaz a minőségű ujságpa- 
piros, mely a béke idnján 6 ko
rona volt, ma 120 korona*; rá
adásul csak nagy protekcióval

Bizonyitani felesleges, hogy 
napjainkban főleg a papiros a 
gondolatok közvetítője, igy a 
kultúra terjesztője is. ~ Ez persze 
nem azt telentir nőgy a aultüTF 

- hordozója a papiros. Mert hiszen 
a papiros csak egy türelmes, sőt 
a legbirkábbtürelmü eszköz, mely
re gondolatokat, eszméket és 

reá róni. Manapság a szellemi 
szegénységi bizonyítványokat és 
az irodalom remekeit papisosra 
írják.

De a kultúra hordozója mégsem . 
a papiros, hanem a szellem, mely 
bői az eszme, a gondolat kiárad. 
A szellemnek pedig mindegy, 
hogy a belőle kiröppenő gondo 
latot egiptomi hieroglifekkel, 
asszírr£kiiással, rúna jegyekkel; 
görög s latin betűkkel írják fel, 
mindegy hogy pálcikákra rovásolják 
e, vagy viasztáblákra stílusai karcol
ják; mindegy, hogy madzagokra 
csomózzák-e (kipu) a gondolatot 
avagy kőbe vésik, érctáblákba 
karcolják, papirus és pergament 
tekercsekre, rangy és papirosra 
írják-e. Mert ez csak divatkérdés, 
vagy inkább a mfivelódéstörté- 
helmi korok szokásaitól függ. ,/A 
kultúra hordozója a szellemi lé 
lek.

.. .„Bizonyság erre pl, a kínaiak 
szánalmas kultúrája. A kínaiaknak 
már sok századdal Krisztus előtt 
volt papirosuk, de nem volt kul

érdemli e jelzőt — legyen olyan 
díjazása, melyből tisztességese 
megélhessea, nagyobb anyagi 
gondok nélkül. Ma 'a nyomai és" 
pápirosárak horribilis emelkedett
sége miatt a kiadók ^em képesek 
arányosan fizetni az Íródat. Pedig 
ez is fontos. Régen sem éltek íx 
irók merő idealizmusból, binem 
pl.'~egy-datoiyáfa ámyékába—’ttte’- 
pedtek és a fa gyümölcsével táp
lálkoztak. Ma már a datolyát 
Arábiában is 'pénzért adják. Nap' 
jainkban Diogenet nem lehelig 
cinikus életű, nemcsak azért, méft 
az üres hordókat elrekvirálták, 
hanem főleg, mivel a hordóban 
ülés manapság annyira improduk
tív foglalkozás, hogy biztos éken- 
hálással jár, há a hordóból egyéb
ként éleiböí’cseség áradt is.

Legyen szabad saját tapasztó 
latomra hivatkoznom. Tiz év óta 
vagyok különböző folyóiratok 
munkatársa ;. a kiadóktól tudó®, 
hogy ma a szedőnek egy nyo®‘ 
látott ívnek kiszedéséért közel 
háromszor akkora díjazást kény
telenek adni, mint az Írónak, aki 
a cikket, vagy értekezést megüti- 
Az idealista trerzők önérzete 1* 
jogosan tiltakozik az ellen, hogy 
szellemi munkájukat a 
mechanikái munkája alá taksálj**-

Például említhetem, - hogy 
Uránia folyóirat — nem vagy^*- 
indiszkrét, mert nem vágyó* 
munkatársa — írói hpaorariu® 
címen fizetett a munkatársaid** 
nyomtatott ivenként 96 korodly 
mely összeg 1913-ban a nyomd** 
árnak 30 J a volt, 1917-ben 
csak 11 J-a, 1918 ben pedig **r
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joga, ha a 18'ik évét mér betol 
tött«, vagy há férjből ment. De 
mart < töfvéayee kellékek köi- 

, ju egy^k lem áll'fenn, aaért a 
leány oenf mehet férjhez. _

,A Urtaléko* honrédhiduagy 
már' diüzpeoxácfót is kapott a 
bAroagkÖtélfiez, de hátra van 

nehéz poat: a vallási akadály. 
_ Ennek kiküszöbölésére a föszol.- 

gabír ó ?£ghozf ordúlt kérvény- 
ben, amelyben kérte az anya 
könyv kiigazításét. Erre aion- 
bán aemcsak a főszolgabíró, de 
maga n belügyminiszter sem 
jogosult, A jegyesek tanácsta
lanul állnak egyelőre, mert nem 
tudják, hogyin álljanak aa 
oHáreló... ' '

Ugyanez a küldőttiég a kötéléi nae- 
zési minitttert 13 felkeresi, hogy 
orvoslást keressen a lisitügybeu. 

hsxtkantingems helyed < kőzé-ei- 
meiési minisitérium mosiohaság* 
folytán Székesfehérvár lakossága 
csak 5 kilogrammos fejkvótában 
részeiül.

— Hivatás áldozata. Dr, Bóhrn 
Margü orvosnő f'érjttett dr,. 
mnacsák Kálmánná f. bő 17 én 
Budapeats* 28 érát korába* 
•Ihtnyi. A "Töldognlt a miaíi 
otíteudó elejéig SifihéirriroU, 
mint hírős* hadikorhái orvos 
főnöke ialjtfiteit . laolgálatot. 
Itíitdtn szabad percét asebtsűk 
katonák között lőliÖU*, ho2y a 
r v ‘ _
védéséit anjrhilee. önfeláldozó 
muukáio'iga kőiben a halál esi 
ríjál oltotta magába, agy hogy - 
meg 1 tnvas'ial betegség áriáit- i' 
al. kellett hagy óla a korházi | 
özoigáiatot s "
Üdülésre, Ez is hiába .valónak 
bliónynlt. -s 
kiszrnVedeP, _ _ c
egyik hősi hatottja. Négy ővea ;k?f.Ö3 s„ia<jL Az öregek 1 nak.TszeF^

f sOTn hm7ntk/Nemcsak a harctér \ lével igen szerencsésen voltak 
. Siulji közi, de köztük, is strün ! összeválogatva, ami főként a ren-

kiemeli és sriforuaa védi. Az 
adott esetben megsyugiiUlásul kö. r ________________ ___
zöljük, begy a titkos levelek egy^ * Mivr kiküldöttei « csendözpa- 

r . ------ —-— huszárkapitányhoz m estek és igy ‘ * * **’
pnorr—tr trfrr es '-bO dekigTimm-"-arapos a gyanú, hogy nem voltak 

- ejteen ártathuok. De ha őnagys. 
szabŐBŐjével levelez titokban, árért 
még , a .híiasságot nem fogják 
felbontani, különösen ha a számiái 
is a férj tudtá nélkül fogja kifizetni, 

~de nem a más pénzéből.
— Kettős gyász érte városunk 

egyik tiszteletreniéttó polgárát 
Lambrecbi Ferenc köksonegyleti 
főkönyvelőf. Szombaton temették 
Mezőífönjirbinban ■ apósát Szitz 

‘ Mihály' 48 as honvédőt a ki látta 
a na^Fridőket a magyar szabad- 
ságtarc dicsőséges korszakában, 

' aztáa 88- évvei a vállán látta újra

11 f-elment a nagy pihenés hazájába, 
■a hol örök béke és boldog 

j főltámadast vár. AI g ért haza a 
o- - . . gyászoló család a mikor jött, a

” KOta * másik gylszhir: Lambrecht Ferenc 
> latrába ment - édes*nyjavözv. Limbrecht Jánosné 

. - ’■ szül. Papp Juliánba hétfőn reggel 
most Budapesté® ■ szkszé:hfldés következtében hirte’ 
.*1P* A. ^kborn en ejjjűnyt. a jő’elkü családra

— Lopások a vasúton. A« el- 
miit hetekben értekezletet tartottak

rancsnokság és Krecaányi Kálmán 
' budipesti államrendőrségí íőkapt 

lány helyettes részvételével amiátt, 
hogy a vasúti lopások az utóbbi 

: időben hihetetlenüí3htegszaporod- 
tak annyira,.ifw^y^mlr ••-a vasúti* 
szállítás szinté* brzöny^lanná" VAU. 
Hogy tényleg rengeieg? topás tör
ténhet, mulatja az, hogy,t917 julilis 
óta tízezernél több panasz érkezett 
be. A Máv. az elmúlt év végéig 
ellopot élelmiszerek és iparcikkek 
kártalanítása céljából négymillió 
koronát fizetett ki. Azt a kárt, 
melyet a betörök és töl vaj ók. a 
vasútnak okoztak, a detektivegye- 
sülét 10 millió koronára becsüli. 
A pályaudvarok dézsmált áruiból 
egész sor Bndapestkörnyékbeíi kö-^ 
ség él.
— Műkedvelő előadás Bicskén.

A bicskei iparosi (jak. társaskörének^ 
műkedvelői folyó hó 10 es 11 én 
a .Felhő Klári- című népszínművét 
adták elő igen szép sikerrel s i^y 

' a műkedvelők már másodszor adták 
: tanujelét annak, hogy a nemesi 
' jó iránt nagy fogékonysággal bir-

— Kőzélelmezé 1 bizottság j
ülése. A közélelmezesi bizottság !

------ ffl.a délelőtt -ülést tartott, amelyen |
a szegények ügyével foglalkoztak,
Elhatározták, hogy a hatósági
kőzöskonyha ebédjegyének árat
1 K 20 fillérről 1 K 3Q fillérre
emelik fel. Ezzel helyszűke miatt ------------------‘LT*
mai számunkban bővebben nem az fogságból atöst
foglalkozhatunk, de legközelebb j ^^értcseeerozkant főhadnagy
ki fogunk rá térni. Fát mérsékelt ' gyászolja. ----- kassas.-Ozv, i-dező-Kevács—János villanyszerelő
árban fognak a szegényeknek árusi- - — Szabad-e férjes nőnek ti- Lambrechlr.é temetése kedden d. érdeme, kinek külön érdeméül kell 
tani Steiner Géza munkásbiztositó j-tokban leve'czn! ? Egy* yalópöj p vc:t a Havranex otoai gyász ! felróni az egész mozgatom létre

. _ igazgató rámutatott ana a veszélyre. .,..JíAp.csáóiJizUa...kérdés: döntőbe ei 1 hűhói j hozását. Szépen játszottak. Kelemen
f fütty a szappanLiánya—miatt -már /mostanában a kii. Kúria.. Persze — A svájci éle ImlszerhTány j Eius, kőkai Annus és Ilonka, Er-

a közegészségügyet is veszélyez- ' nem azt. hogy az udvartojával Svájcban egyre érezhetőbbé válik 1 délyi Róza és Rácz Terus. A férfi
teli. Ennek igazolására felhozta' levelezhet e, ha, ..zieny erelmiszediXny.- Mivel -otUiar^-f- szereplők közüligén közvetlenül
dr. Friss" Adóit pénztári főorvos 
jelentését, melyben a munkásbiz- 
losHó igazgatóságnak jelentést tesz, 
hogy a munkásság körében'a rüb 
kór lépett fel a tisztátalanság kő 
vetkeztében A közélelmezési bi
zottság elhatározta, hogyha zsira
dék központnál deputációban eljár 
i a szappan kiutalását megsürgeti.

egyátalában a férjem uram háta 
mögött, titokban való levelezés 
megengedett dolog e. A legfőbb "■ számot 
bíróságunk erre nemmel felelt, va- trfvaTal 
gyis a férj tudta nélkül való levél- 
Írást tilosnak mondta ki. A Kúria 
ezzel következetes maradt legújabb 
joggyakorlatához, amely újabban 
a házasság erkölcsi a'apj^t nagyon

miuoerer internált van a hozzátar- 
tozóiikkri együtt ez százezer lélek' 

tesz ki Az igazságügyi 
__ idegeneket nyilvántartó 
osztálya közölte a külföldi konzuli 
híva tatokkal, .rogy -ezentúl azrn- 
témáitoknak csak legközelebbi hoz- 
zátartozói időzhetnek Svájcban.s 
ezek is legfeljebb csak két hétig.

nyo-mdaá
válik az irodalom* javára, ha az_ 
iró honoráriumát így letaksáljálu.- 
Már ezen okból is. meg- kell áll: 
■W- a -nyom da köbs ég? k és a

. . Mtíl minden m ű r e ,

kotás voltaképen-ánnyit ér, ameny- 
nyi gondolatot tükröz. Az az 
ócska pergament egeres, ■ely az 

tartalmazza, többet ér. mint oe 
termázjákat nyomó Jancsi bankó 
halmaz, E$y gyűrött papirusz 
töredék, melyen egy ókori nagy 
bölcs aranygodölatai vannak, na 
gyobb érték, miit a ropogós ez

, hogy a szerző és a szedő mun 
ktá-jának'díjazása közti eme kiáltó 
aránytalanság fennmaradjon.

A papirosmizéria és a nyomda 
roppant árdrágítása válságos hely- w 
zeibe hozta a tudományos testű + resek egész kölege. 
léteinket, a könyvkiadóinkat, a 
folyóiratok és némely újságok 
kiadóit.

Lehet -többeknek kőnioly • még 
győződésük az, hogy a napi sajtó, 
*z újság csak szükséges rossz, 
fflelyet mégis nélkülözni lehet; 
ízt azonban minden gondolkodó 
^znek el kell ismernie, hogy a 
tudományos haladásnak megállása, 
*z irodalomnak a papiroihiány 
Miatt történt kényszerzár alá 
helyezése réven mérhetetlen lesz 
* kár, melyet a nemzet és az 
•fcész emberiség művelődése 
Megszenved, ha a tudományos 
testületeink fénytelenek lesznek 
eszméiket nem közölni. Akkor 
mijd megnehezül a közön
ig és az ifjabb tudósnemzedék 
nevelődése. Mert hókat irodalom 
nélkül nevelni, tehetetlen, az iro
dalomhoz ped^jf — aajuai — pa- 
P’fos és nyomdafeaték is kall. 
. A Papiros manapság önmagé 

is érték. Es ez nagy bajunk!
volna kívánatos, hogy a papi- 

™t a rajta levő gondolat tenné

: i árak ijesztő emelkedése komoly 
i aggodalomra ad^ okot azért is, 
I mert meglehet, ^hogy elállitja a 

szellemi élet szívverése1, minek 
következtében általános tespedés 
állna be. A történelem bizonyság 
arra, hogy mily, nehezen pótol- 

_ ható a kár, ha -a szellemi életben 
a fejlődés folytonossága megszű
nik. Gondoljunk a renaiskancet 
megelőző századokra, visszame
nően a klasszikus ókorig.

Nagyfoatossága közérdek az, 
hogy az irodalom megállását köl
csönös közreműködéisel megaka 
dályozznk.

Ne mondjunk le a szellemi, 
vagyis irodalmi termékek élvezé
séről akkor sem, ha magai elő
fizetési árakon kell is megszerez-

■ nünk. Kérem : «e tessék azt vélni, 
hogy pro domo, lapunk érdekébe 
irom e tárcát és érvelek így* Nem. 
A kultúra haladását akarom ezzel 
szolgálni. Elismerem, hogy mi 
szerkesztők és kiadók a teáik 
zúduló i folyton lulyoabbodó

drágaságot nem háriihaijuk vég 
a? előfizetőkre, nem 

emelhe:*fik az előfizetése dijakat 
havenkint és oly százalékkal, 
minőkkel emelkednek .a nyomda 

: árak. Mert ez csak bizonyos ha 
tarig 'ebetsé’ges; annál is inkább, 
mer. íóleg azokat érinti akik az 
általános drágaság terheit legin
kább szenvedik

Más megóvást kell keresni ! 
Körösen kelt kérnünk az állam 

. segúsegéL Büoayára fog is segi

megoldás. Olyan érdekszövetséget 
kell megalkotuHk, mely a mű^ 
velődést szolgáló, komoly, basz-‘ 
aos, erkölcsös szellemi termékek 
(«em bolondgombák 1) sokszo 

t rositísának letételeit biztozitsa és 
melyet az államhatalom jóakara- 

l tuan támogat, hogy a szellemi 
j élet zavartalanul s biztos alapokon 

fejlődhették.
Amíg ez meg nem lesz, addig 

[ a legnagyobbszabásu, tíz milliók- 
’ kai dolgozó sajtóakció terveit is 
! illutofiúsakká teheti a nyomda és 
] papirosdrágaiág, Mert • a milliók 
i is elfogynak, csak kissé később, 
. mint a százasok. És amit a sajtó- 
akció idealistái védvárnak építe
nek, abból a drágaság és j)api- 
roshiány kártyavárat varázsolhat, 
a maga rideg, számi tó sarlatáisá- 
gával.

Celeium censeo: a papiroshiány 
és nyomdaárdrágitás bidratejeit 
keltew minél előbb levagdalni. 
Vájjon ki lesz ez a sárkáuyölő 
Siegfried ?

és érzessél játszottak Lauturher** 
László, ki Aba' András szerepét 

. adta és Cseh Ferenc a molnár 
• segéd szerepét játszotta. A tőlük 
i megszokott elevenséggel játszottak 

a többi férfiszereplők is, különösei 
Bőcs Imre, Nagy Jáoos, Czettner

' János, Börcs Endre, Szám Ferenc, 
Pölördi József, Friedmann Lásaló, 
Rácz Jéhos és Pötördi István. Az 
erkölcsi siker mellett az anyagi 
sem maradt pl, mit legjobban a 
számok illusztrálnak, amennyiben 
a két előadásból összesen befolyt 
2729 K, melyből az 1147 K kiadást

i leszámítva. Maradt tisztán 1J582JK^ 
I és pedig a létesítendő polgári 
J iskola javára 1ÖÖ0 K, az iparos 
I ifjak körének javára pedig 582 K.
I Igen szép siker, mely csak buzdi 
I tólag hathat mindazokra, akik a 
I polgári iskola létesítése ügyében 

bármennyit is tudnak lendíteni. 
Köszönet a fiatalság e lélekemelő 
buzgós^*áérk remélhetőleg nwit 
már Jaz arra hivatott községi kép- 
viselőiedet sem várat magára él 
megteszi a komoly lépéseket köi- 
ségtnk kulturális fejlesztése ügyé- 
ben. Az előadásokra a kővttkeiők 
fizettek felül: Kellar Szilárd 1Ö0 
K, Schádli József 20, Hönigsfald 
dr., Szász József, Sáfár Antal 40— 
10, Szarka Géza, Juhász Jáhoi 
6—6, Blauhorn Jenő, Pajer Antal, 
Freud Lajos, Lederer Béla, Prockl 
Gyula, Kovács Gyula 5—5, Gellért 
Mátyás 4, Elek Imréné, ^efí^bt 
Lajos 2—2, Fiszter Antal, Czettnar 
Lajoa 1—1 koronát.” j

— Nincs többé búvárhajő ve
szedelem. Anglia legyőzte * ,
várhajö harcot I - lejentették oda 
át a getletnapok hazájában, .fiz 
tény, ami matematikailag igazol
ható. Kezdetben 100 — 120 ézer 
tonnákat süllyesztettek el a ^uyár^r 
bajája, most;>már megplto*Misk 
30—40, esetlég őOezerrel de.ez 
csak vásár os Ünnepnapokon. Nem 
nyilVánvalólag csődöt mondott a 
bíokád? Hfizen h* e* Így megy.
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Héti színházi műser : 
Seardán : Hajdúk hadnagya. 
Csütörtökön : d. u. Koldus és ki 

rályfi. ' .
este: Hajdúk hadnagya. 

Pénteken : Hotel Imperiál: . 
Szombaton : d. u. Csárdáskirálynő.

.este4* Hotel Imperiál. 
Vasárnap: d. u. Vandergold k. a.

tata : Hotel Imperiál. 
‘ .Előkészületen : Kórista lány.

_ eljön az idő, amikor a tengeralatt- 
■ járók egyáltalán nem fognak 

dsülyeszteni semmit s akkor vége 
a buvárhajó harcnak. Éppen igy 
történt a cigánnyá is: megszűnt 
a dög mihelyt megdöglött harmadik 
disznója is. Bár ellenségek vagyunk, 

' de mint lojáis ellenfél igazán 
óhajtjuk, hogy Lloyd George minél 

- • hamarább jelenthesse be örvendező 
népének, hogy megszűnt a búvár 
hajó harc, mert nincs amit tlsülyaaz- 
szenek.

— Adomány. A ezegény asz- 
szony részére adakoztak : N. N. 
N. N. 10—10 K, Szilágyi Testvérek 
Sámfáivá Vasm. 30 K, Sz. J., Róth 
Jánoíné Adony, özv. Varg/ Mi • 
hályné Adony, Stanczel Andrásáé 
Adony 5—5 K.

— A németoL és ame- 
rigaiak villamos hajói. Az j 
gm tente -lapjai. sűrűn fog 
lalkoxnak mostanában a németek 
uj rendszerű hajóival, amely® 
két állitólag~vi]lamoa erővel haj
tanak és a sebességük sokkal 
nagyobb, mint az eddig ismert 

» hajóké. A c érnetek különösen a 
belga partok mentén alkalmaz 
zik a villamos hajókat s már Ifi 
nagy sikereket értek el velük. 
A Maiin, jelentése szerint most 
már Amerika is—elhatározta, 
hogy villamos hajókat építtetett. 
Már készülnek js és a nevük 
Rádió hajó, a sebességűk pedig 
35 tengeri mérföld lesz óránként.

smarikai hajókat rádió dtna 
mókus utón a partról körmi 
nyózzák, magukon a hajókon 
ogy lélek aem lesz. Az uj hajói
tól nagy sikert várnak.

— Szeplő, májfoit pörsenéz 
arctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a .Korona tejkrém*' 
(ezelőtt Créme de Laktelne), mely 
párszöri használat után az arcol 
bársonysimává és hófehérré teszi 
Egy kis -tégely. L50 K. Nagytégely 
3 K. Kapható Szüs Róbert gyógy - 
szertárában, __ ,

Mozi.
Az Uránia igazgatósága közli
Tűnő napsugarak. Szerdán és 

v csütörtökön kerül az Urániában 
bemutatóra az első Lídia" Borelli 
film. A jeles művésznő itt egy 
.Nagyvilági hölgy regényét* tárja 
élénk 5 felvonásban, mely káprá
zatos. pályafutásán igazán szenzá 
ciós látványosságok tárulnak elénk. 
Pazar utazások, gyönyörű vidék, 
séta Rómában, kerti ünnepélyek 
^^^^óUgazgalősága közM :

amely elözönlésseí fenyegeti a 
világot, mindent elkövet, hogy 
megszerezze magának mindazt, 
amire a tudományi vagy katonai 
szempontból szüksége van. A 
sárga fajnak egyJlyen. .exponense 

városban, hogy Remus dr. kor
szakalkotó találmányát hazájának 
megszerezze. Stuart Webbs azon
ban ötletesen, nagyszerű trükkök 
segélyével kiragadja a prédát a 
sárga ördög. kezéből. Ert a sxem . 
zációs filrnattrakciót mutatja be~ 
az fipolló-szinház szerdán és csü. i 
törtökön rendes helyárak mellett. 
Előadások 6 és fél 9 órakor.

JEGYEZZÜNK

a tavalyinál jóval
Nagyobb kiskerteket ’ 

lesz módunk kiosztani. Ezért uj 
filosztáíi tervet kall kidolgoznunk, 
tííy hogy a kiskertek meigyei es 
tulajdonosai valószínáleg teljesen., 
megváltoznak. Á./sürgős .jéientke- 
zésen felül «rra kérjük tehát ax 
érdekelteket, hogy a
. FEBRUÁR 21-ÉN (csütörtökök)'

d. u. 4 órakor'
a - hitelszövetkeiet . helyiségében 
lattandó megbearélesré -lehetőleg,
mindnyájan jöjjenek ' f

Székesfehérvári J 
Hitelszövetkezet ;

AHléWWrESM
Aprított tűzifa nagyban és 

kicsinyben kapható József- 
utca 30. sz. tüzifatelepén. 
Rendelések felvétetnek Hahn 
Jakab irodájában is. ___

Eladó ház. Kúisőbudai-ut első 
dűlőben a harmadik ház eladó. 
Tudakozódni ugyanott. • -______

Buzaszalma eladó. Budai ut 
16. sz. _________ _

Egy míndenesflu felvétetik Ko
vács Imre füszerüzletében Simor- 
-utoi- 4K- ................. —-utoi_ 41. ------- ------ ------------ H-előti közölteteekv—------

Intelligens jóíelhű, házvezető-.[ Székesfehérvár, 1918. évi 
női, ki a főzést, könnyebb házi > februíir hó 17-én 
munkákat vállalja, keres birme- | —
gyei család. Bővebbet Vásártér I ^r- Kovács Lajos,
28. háztulajdonoinál. _ _ i. ügyvédi irodája. ,

Nagyobb fíuőltöny felöltő es | 
dpő Gyümölcs uica 3. sz. a. eladó. ; 
2 3 ig megtekinthető.

Budapesté keresztény családhoz i 
munkasserető fjatal leány keres- | 
telik, aki megtanulhat főzni. Tu I 
dakozódni Székesfehérváron, Kér -j 
tészné,‘Kigyó-utca t25. szám ala’t. ■

Vármegyeháznál hivatalszolga 
helyettes március 1 -tői felvétetik. {

Öreg-utca 27. sz. uj CHlád{ 
ház■■ dadó. Tudakozni' ugyanott 
lehel. ■ , ■, • 
~Egy kocsis felvétetik^Hlg^p

■ roacber sorfeTepén^Faxekas utca 6
Egy^kíiu tóf Int v a gy le'á nyFfeK 

veszek. Resenszky Zsófia, Ybl Mik.
.. Jós. utca IQ.' _ L _

A gázgyárban napszámosok 
havi-. .210 korona fizetéssel felvé
tetnék'.-'

Önkéntes árvarési 
hirdetmény.

Kőszeghy Imre • tulajdonát 
képező, a székesfehérvári 8413. 
szi telekkönyvi betétben A. f. 
1 sor, 10982. hrsz. alatt fel
vett, 7421 Q-öl kiterjedésű 
frissen trágyázott Kirlingkuti- 
dülóben rét ingatlan f. évi 
február hó 24-én délután |3 
órakor dr. Kovács Lajos ügy
védi irodájában (Vörösmarty- 
tér és Zita .királyné ut .sarkán) 
önkéntes, bíróságon kívüli ár
verésen eladatik. Az, árverési

■ feltételek az árverés -megtartása

Apolló - ötinAój
Szerdán és vasárnap,
február hó 20 és 21^n;

A sárga ördög.
Japán kém dráma 5 felv.

■Főszereplők .
Werner Kraiis, Ramharter,

Köhögés elten kitünően bevált 
, háziszer a Slörk pasztilla^ Egy 

doboz ára 1 korona.- Kapható :

kölcsönt!
____ a ______  . . A köxposti Sajtóváilljilat 
Sító___________________________________________________hé.

Egyházmegyéi nyomda 
4iqrváthné és Rónainé ' 

(Kossuth utca) 
Mikó-nővérek 

(Snógóny-Marich utca) 
Kér. Fogy. Szövetkezet 

Vadász Ferenc
* (Budai ut)

Szfehérvári Hitelszövetkezet 
(Távirda-n. 6. csfiUóaszom. d.e. 

Szeminárium.

gyógyszertárában.

Színház.
A színházi iroda jetatáse.

------ - A hét vkim aga sió eseménye lesz 
a múlt hétről Falussy betegsége 
miatt lemaradt .Hajdúk hadnagya* 

■> melynek szerdán lesz a felújítása.
A másik pedig Biró Lajos szenzá
ciós sikerű újdonságának, a Hotel 
Imperiálnak a bemutatója, ezt pedig 
péntekre tűzte ki az igazgatóság. 
Mind a két darát) elsőrangú 'sze
reposztásban kerül színre. Vida, 
Mezey, Németh, Falussy, Brády, 
Gulyás, Ligeti mind hálás feladat
hoz jutottaka Hajdúk hadnagyában. 
A Biró darabnak, amelynek elő
készületei Majhényi vezetése alatt 
erősen folynak s. a főszereplői: 
Majthényi, Kováds' Lulu, Wirth 
Sári, Falussy, Brádi, Gulyás és 
Gulyámé, Kréméi továbbá a sok 
mellékszereplő. A Hajdúk hadna
gya még csütörtökön, a Hotel 
Imperiál pedig szombaton és va
sárnap is színre kerül.

Nagyon kedves gyerek darab a 
csütörtökre hirdetett .Koldus és 
királyfi.* Kedden este a Sztambul 
rózsája, ez a népszerű slágeroperett 
a tizenötödik előadásához ér el.

A kis kertesek 
figyelmébe!

Az érdekeltek szives figyelmébe 
ajánljuk, hogy a kiskertek kiosz
tását a napokban megkezdjük : 
Siesaenek tehát szövethezetünkné- 
minél előbb jelentkezni. Tájékozó 
sül wegjegyeziük, hogy a Sörház 
feletti (csatornaparti) és az u. n 
Váralja területének kivételével a 
tavaly művelt kiskertek ezidén is 
megmaradlak. Mindazon által 
minthogy a Homoksor alatt és-a 
Komlóxkerfben most tavaszra újabb 
é« nagyobb területet bocsájtott a 
városi hatós^ rendelkezésünkre, 

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár.

kút első ház.
Egy tanulót felvesz Varga Isi- iJSSÍfiWM H»“6 V- » r < £ . j c ÍA -■ I Rendes helyarak.A Szekesfehe» vari Szeszfőző , l ...  J , -

tásfa alkalmas hordót keres. Z

■ :---i~t~ "-^Wtáma-ŐStttttÓA t • A szerkesztő
«<-***-*•*** -- aj, | vnnQl

Szerdán és csütörtökön,
február hó 20 és ál én :

Első Uidya Borelli-film !

TÜNÖ NAPSUGARAK
r Szenzációs látványosságu film. 

Egy nagyvilági hölgy regénye 
5 ‘felvonásban.

Remek pótmüsor.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes hely árak.

jctoaság VELOUR kalapokban.

SZÖVET ÉS SELYEM BLOUSOKÖAN,
7 ’ • < Szőrme garnitúrákban, o o

*r Divatos fűzők.' Kézimunkák.

. Nagy választék SIRKOSZORUKBAN
Kováts Antalnál, Károly *|rf,y tór.

Kiegészítő műsor.

ssztővet személyesen, 
a- lapra vonatkozó, vagy köz
érdekű ügyben hétköznapokon 
délután 4 tői 5 óráig lehet tár- 

' gyaln 17 A szerkes?rö“fdeigterrtS" 
lakása : Jókai ülca 1, földszint 
jobbra.

Kiadóhivatali ' ügyek minden
kor elintézhetek úgy a kiadó 
hivatalban, mint a nyomdában.

• A Fejcrraegycl Napló .lelcíonsiámál: . 
Szerkesztőség ,, és kiadóhivatal 2—Oá 
Nyomda 2—08. MegjelertilcteV8'sáínip- 
és ünnepnap kivételével mlndennsp 

este 8 órakor.
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